



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

BWZ-U/184/2024/JZT

Gdańsk, dnia 01.07.2024 r.

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: **Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pod nazwą: "Budowa szklarni w Parku Oliwskim w Gdańsku ul. Opata Jacka Rybińskiego 12 c" w ramach zadania Rewitalizacja i przebudowa kompleksu budynków palmiarni w ogrodzie botanicznym w Parku Opackim im. Adama Mickiewicza w Gdańsku Oliwie - w ramach programu Rewaloryzacja zabytków sztuki ogrodowej i zagospodarowania terenów zieleni w mieście**

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp przekazuje poniższe odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zmian w SWZ oraz we wzorze do umowy: Na wstępie chcemy jednak zaproponować naszych wniosków w odniesieniu do § 11 dotyczącego zapłaty kar umownych. Kary umowne w projektowanych postanowieniach umowy znacznie odbiegają od standardów rynkowych i wielu miejscach są dziesięciokrotnie wyższe niż ustanawiane przez innych Zamawiających. Projektowane postanowienia umowy -Załącznik Nr 8 do SWZ: § 5 ust. 3 Wykonawca z chwilą zapłaty wynagrodzenia ryczałtowego o którym mowa w §4 Umowy za przekazaną dokumentację projektową lub innego utworu (lub jakiegokolwiek jej/jego części) Zamawiającemu przenosi wszelkie majątkowe prawa autorskie oraz prawa zależne w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych do wszystkich przekazanych utworów (lub ich części) na Zamawiającego bez ograniczeń co do terytorium, czasu, liczby egzemplarzy na następujących polach eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

§ 6 ust. 6 Zamawiający może sprawdzić i zweryfikować przekazaną przez Wykonawcę dokumentację w terminie 10 dni od dnia jej przekazania w szczególności pod względem: 1) kompletności; 2) zgodności z postanowieniami Umowy, SWZ i OPZ, wskazówkami Zamawiającego przekazanymi Wykonawcy w trakcie wykonywania prac projektowych, zasadami sztuki budowlanej, wiedzy technicznej i standardami projektowania 3. zgodności z prawem, warunkami technicznymi i normami, przy czym bezskuteczny



upływ w/w terminu nie oznacza, że dokumentacja została odebrana przez Zamawiającego lub przyjęta bez zastrzeżeń i nie pozbawia Zamawiającego prawa do zgłaszania uwag do dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

§ 7 ust. 3 Wynagrodzenie płatne będzie przelewem w terminie do 21 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu (w przypadku faktury za opracowanie dokumentacji – wraz z kopią protokołu odbioru dokumentacji, w przypadku faktury za pełnienie nadzoru autorskiego – po potwierdzeniu przez inspektora nadzoru pełnienia nadzoru autorskiego).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

§ 11 ust. 2 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej:

1. za każdy dzień zwłoki w wykonaniu danego elementu Przedmiotu Umowy, z zastrzeżeniem, iż kar umownych nie nalicza się za okres od dnia przekazania elementu Przedmiotu Umowy do odbioru do dnia odmowy podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego:

- a) w przypadku elementów Przedmiotu Umowy, o których mowa w § 3 ust. 1 lp. 1 i 2 Umowy - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za wykonanie danego elementu,
- b) w przypadku elementu Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 lp. 3 Umowy - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za wykonanie tego elementu, (...)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o zapis w umowie, że kary umowne będą liczone od wartości wynagrodzenia netto należnego za poszczególne etapy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o sprawdzaniu dokumentacji projektowej przez osoby z ramienia Zamawiającego, posiadające odpowiednie uprawnienia budowlane właściwe dla danej branży.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 7:



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy postanowienia, zgodnie z którym uczestnictwo w spotkaniach za pośrednictwem komunikacji zdalnej będzie traktowane jako równoważne z uczestnictwem w spotkaniach osobistych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, że termin wykonania każdorazowej zmiany dokumentacji projektowej, dokonanej po jej odbiorze, będzie każdorazowo ustalany przez Strony umowy w drodze wzajemnego porozumienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w tym zakresie.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie 01-07.-2024